
6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 081/2018 
Processo Nº: 914-1/SEMELC/2018
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 
– RO
Contratado: EDELSON PRATES DOS SAN-
TOS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM ATENDENDO A PRO-
GRAMAÇÃO ESPORTIVA DENOMINADO 
DE COPA UNIDOS POR UMA ALVORADA 
MELHOR.
Valor total do Contrato: R$ 6.000,00 (SEIS 
MIL REAIS).
Dotação Orçamentária: 02.19.00 – FICHA 
362 – 27.8120025.2080– 3.3.90.36 Empenho: 
1451/2018
Data: 20/07/2018
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
Edelson Prates dos Santos – Contratado
Vanderlei Lopes dos Santos – Sec. Mun. de Esp. 
Lazer e Cultura- Interveniente

Kellen Cristina São José
Procuradora Geral do Município.

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Es-
tado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e 
considerando o parecer favorável, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório constante do Processo 
Administrativo nº 379/2018, que originou o 
Pregão Eletrônico nº 09/CPLM/2018, conforme 
preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Fed-
eral nº 8.666/93, e suas alterações, que tem por 
objeto a Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, para atender a Unidade Mista 
de Saúde, conforme descrito na Proposta de 
aquisição nº 22004.126000/1170-04, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde, o referido 
objeto as empresas: 

GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI. 
inscrita no CNPJ nº. 23.813.386/0001-56, que 
sagrou-se vencedora no lote 02 do certame, com 
valor total de R$ 73.449,00 (Setenta e três mil 
quatrocentos e quarenta e nove reais); INOVVA 
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME. 
inscrita no CNPJ nº. 19.597.091/0001-12, que 
sagrou-se vencedora no lote 01 do certame, com 
valor total de R$ 12.299,99 (Doze mil duzentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

PUBLIQUE - SE.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para 
a emissão de Nota de Empenho e posteriores 
elaboração do contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 14 de agosto de 2018.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2018
PROCESSO Nº 1090-1/SEMDUR/2018
O Município de Alvorada D’Oeste/RO, através 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no-
meado pelo Decreto nº 050/GAB/PREF/2018 de 
23/04/2018, torna público, para o conhecimento 
de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS Nº 007/CPL/2018, do tipo me-
nor preço, na forma de execução indireta, sob 
o regime de empreitada por preço global, nos 
termos da Lei federal nº 8666/93, suas alterações, 
lei 123/06, para atender a secretaria municipal 
de desenvolvimento urbano - SEMDUR. DO 
OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada em Pavimentação Asfáltica, no Município 
de Alvorada do Oeste/RO, dentro do plano de 
trabalho conforme convênio nº 143/2018/PJ/
DER-RO, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
- SEMDUR, conforme o projeto básico e demais 
elementos técnicos pertinentes, cujos anexos ao 
presente Edital.
Valor Estimado: R$ 2.339.705,86 (dois milhões 
trezentos e trinta e nove mil setecentos e cinco 
reais e oitenta e seis centavos).

A abertura será realizada no dia 11 de setembro 
de 2018, às 08h30 (oito horas e trinta minutos), 
na sala de licitação na sede desta Prefeitura. 
O Edital, bem como o termo de compromis-
so, e demais elementos técnicos pertinentes 
encontram-se disponíveis, para conhecimento 
dos interessados, no site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-
-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº 06 CPL, 
sede desta Prefeitura, à Av. Marechal Deodoro, 
nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
D’Oeste/RO.

Alvorada do Oeste/RO, 23 de agosto de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha

15.451.0017.2144 44.90.51-99 Convênio nº 143/18/
PJ/DER-RO 798

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2018
O Presidente da CPL do Município de Mirante da 
Serra - RO torna público para conhecimento dos 
interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO 
sob a modalidade Tomada de preço, execução 
indireta, do tipo empreitada por PREÇO 
GLOBAL, julgamento pelo MENOR PREÇO, 
concernente Contratação de Empresa especia-
lizada para execução de obras de iluminação 
pública na AV. Migrantes entre Rua Getúlio 
Vargas e Rua Agnaldo Serrate zona urbana do 
município de Mirante da Serra/RO, conforme 
projeto de engenharia

. A sessão de abertura desta sessão será no dia 18 
de Setembro de 2018 às 08:00 horas, na sala 
da CPL da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra, sito a Rua Dom Pedro I, centro Nº 2389 
– Mirante da Serra - RO; 

PROCESSO N.º 1076/SEMOSP/2018
 valor estimado da contratação R$ R$ 144.351,58 
(cento e quarenta mil, trezentos e cinquenta e 
um reais e cinquenta e oito centavos).. O Edital 
e seus respectivos modelos e anexos, poderá ser 
examinado e adquirido na Sede da Prefeitura 
mediante pagamento do valor de reprodução 
gráfica de R$30,00 (Trinta reais), ou baixar 
através do site http://www.transparencia.mi-
rantedaserra.ro.gov.br/. conforme legislação, no 
horário comercial, de segunda à quinta das 7:00 
as 11:00 hs, 13:00 as 17:00 hs, as sextas 07:00 
as 13 :00, dúvidas serão esclarecidas no telefone 
0**69 999 748944  

Mirante da Serra, 23 de Agosto de 2018.

CARLOS WILLEN DOBELIN
Presidente - CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 55/CPL/2018
PROCESSO Nº 1252/2018 
SECRETARIA:SEMECE
DATA: 23/08/2018 MEM:245/SEMECE
FIRMA:PAULO BARBORSA DA SILVA 
JUNIOR 
CNPJ: 18.301.467/0001-37
VALOR: R$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITO-
CENTOS REAIS)
OBJETO: Monitor LCD resolução 960x240 de 
4,5” com duas entradas de vídeos com sistema 
ntsc/pal automático com alimentação12v e 
Câmeras de vídeos a prova de agua de alta 
resolução com ângulo de visão 170` com 
visão noturna e formato de vídeo ntsc/pal e 
alimentação 12v, cabo rca 12 mts coaxial com 
terminais rca relé auxiliar de 24v instalado

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 
21 de Junho de 1993 e suas alterações trazido 
pelo decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018.
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
II – Para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para 
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior Vulto que possam 
a ser realizada de uma só vez.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudi-
cação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL 

  
LÉIA DUARTE FERREIRA

1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ 
THOMAZETTO

3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 54/CPL/2018
PROCESSO Nº 1254/2018 
SECRETARIA:SEMECE
DATA: 23/08/2018 MEM:249/SEMECE
FIRMA:N.G.S PROMOÇÕES E EVENTOS 
LTDA - ME 
CNPJ: 21.745.751/0001-07
VALOR: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM PALCO DE 
ALUMÍNIO E LOCAÇÃO DE UM SOM

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 
21 de Junho de 1993 e suas alterações trazido 
pelo decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018.
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
II – Para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para 
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior Vulto que possam 
a ser realizada de uma só vez.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudi-
cação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL 

  
LÉIA DUARTE FERREIRA

1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ 
THOMAZETTO

3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Extrato do Segundo Termo 
Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 060/2016.
Processo Nº 347/2016 – SEMED.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 
- RO
Contratado: PESSOA FÍSICA DE DANIELA 
DE PAULA ELIAS.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do 
Contrato acima epigrafado, por mais 12 (doze) 
meses, tendo início no dia 22 de Julho de 2018 
e termino em 21 de Julho de 2019.
Data: 13/07/2018
Prazo: 12 (doze) meses.
Assinam: 
Daniela de Paula Elias - Contratada 
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Cleonice Moura da Silva – Secretária Municipal 
de Educação – Interveniente

Kellen Cristina São José
Procuradora Geral do Município.

Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 052/CPL/2018
PROCESSO Nº 1005/SEMED/2018
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 050/GAB/PREF/2018, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabele-
cido a preferência na contratação de empresas 
localizadas no município de ALVORADA DO 
OESTE, até o limite de 10% acima do melhor 
preço válido, caso não houver ME/EPP/MEI 
no município o beneficio se estenderá aos mu-
nicípios que fazem parte da MICROREGIÃO, 
ou seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, 
Urupá, Nova Brasilândia D´ Oeste e Presi-
dente Médici e MESORREGIÕES de Ron-
dônia, conforme a (Lei Municipal 878/2017 
Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 
47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 
Art. 48º, I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, 
I), PODERÁ PARTICIPAR outros municí-
pios do Estado de Rondônia, abrangendo as 
MESORREGIÕES bem como empresas 
de outros Estados cientes da preferência da 
MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, e 
será julgado pelo menor preço por ITEM, 
nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto 
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 
8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender as Secreta-
rias. DO OBJETO: Contratação de empresa, 
através do sistema de registro de preços para 
futuro e eventual prestação de (serviços de 
borracharia), por um período de 12 (doze) 
meses, para atender as necessidades das Se-
cretarias Municipais do Município de Alvorada 
do Oeste/RO, valor estimado: R$ 36.295,99 
(trinta e seis mil duzentos e noventa e cinco 
reais e noventa e nove centavos), conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:   
05/09/18 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 05/09/18 às 09:00 
hs.
Inicio do pregão:05/09/18 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília – DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 1005/SEMED/2018.
Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste/RO, 23 de agosto de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO
Solicitamos que o Sr. MICHAEL ANDERSON 
DA SILVA ALMEIDA, portador da CTPS nº 
260107, Série 001, funcionário da empresa 
BIGSAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
SUPLEMENTOS PARA NUTRIÇÃO ANIMAL 
LTDA, CNPJ 05.647.897/0001-63, Rodovia BR 
364 Km 08, a comparecer ao nosso Departa-
mento Pessoal no prazo de 48 horas. Esgotado 
esse prazo, o caso será incurso na letra “i” do 
artigo 482 da CLT, configurando abandono de 
emprego, o que importará em seu desligamento 
desta empresa. Ji-Paraná, 23 de agosto de 2018.



Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 - Correio Popular 7PUBLICAÇÕES OFICIAIS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/CPL/2018
Com Participação exclusiva de MEI, ME e EPP, 
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa ju-
rídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Muni-
cipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 
de 08 de maio de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que 
torna público e a quem possa interessar que por motivos inter-
nos, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 37/
CPL/2018, com data de abertura prevista para o dia 29/08/2018 
às 10:00 (hs Brasília), tem sua abertura ADIADA para o dia 
31/08/2018 às 10:00 hs (Brasília). 
ELETRÔNICO Nº 37/CPL/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO Nº 4-85/SEMTAS/2018, 
OBJETO: aquisição de Material Consumo como: Pneus novos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social-SEMTAS e demais setores a ela vinculados 
de acordo com valores, especificações, quantitativos, locais de 
entrega e demais condições relacionadas e aprovadas no Termo 
de Referência. 
VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 5.666,00 (cinco mil 
e seiscentos e sessenta e seis reais). 
NOVA DATA DE ABERTURA: 31/08/2018 – às 10:00 hs 
(Brasília).
Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, através 
do e-mail: cpl.net@outlook, ou através do telefone 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 23 de agosto de 2.018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2018
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 
021/CPL/2018
Ata de Registro de Preço nº 011 /2018 
Data da Abertura: 08/08/2018
Pregão PRESENCIAL nº 021/CPL/2018
Data de Julgamento: 08/08/2018
Processo: 1-346/2018                                                                                                                               
Objeto: Aquisição de Refeição pronta Marmitex (Almoço, Jantar)
Data Homologação: 14/08/2018                                                  
Aos dezesseis dias do mês de Agosto do ano de dois mil e de-
zoito, (16/08/2018) na sede da Prefeitura Municipal de Vale do 
Paraíso - RO, situada à Av. Paraíso, 2601 – Bairro Centro, Vale 
do Paraíso – RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão 
de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP 
o Sr. Jose Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 
5.483 de 18 de Maio de 2018, institui Ata de Registro de Preços 
(SRP), nos termos do Decreto Municipal nº 3139/2012, Lei 
Federal 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002, 
Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, de-
corrente da licitação na modalidade de Pregão (observando o art. 
3º do Decreto Federal 4.342/02: Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº021/CPL/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALE DO PARAÍSO/RO, para Eventual Aquisição de refeição 
pronta (almoço e jantar/Marmitex) junto a Secretaria Municipal 
de Saúde- SEMSAU e Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos – SEMOSP, a qual constitui-se em documento vincula-
tivo e obrigacional às partes, obedecendo as condições descritas 
no edital correspondente e seus Anexos, conforme segue: 
1. A integra da Ata encontra-se á disposição dos interessados no 
site http:/ /transparência.valedoparaiso.ro.gov.br
e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/RO. 
2 - DA VIGENCIA – o presente Registro de preços terá validade 
de 12 (doze ) meses, contados a partir de sua publicação.
DETENTORA(S): JOCIMERY CAMPOS ANDRADE, CNPJ: 
21.042.325/0001-07
LEILIANE ALVES DA SILVA, CNPJ: 13.3653075/0001-18

ANEXO ÚNICO

PLANILHA DESCRITIVA:

Vale do paraíso- RO, 16 de Agosto de 2018.

Detentora (s) do Certame:
JOCIMERY CAMPOS ANDRADE, CNPJ: 21.042.325/0001-07
LEILIANE ALVES DA SILVA, CNPJ: 13.3653075/0001-18

Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro 
de Preços- CGSRP.

LACIDIO PEREIRA LIMA
MEMBRO

NATANAEL FRANSCISCO CHAGAS
MEMBRO

LUCIMAR CRISTINA RECH
SECRETARIA

JOSE LUIS PEREIRA CARVALHO
CHEFE DE DIVISÃO S.R. P

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO – RO
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

Secretaria Municipal de Planejamento Administração
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO               CNPJ: 63.786.990/0001-55

End: Av. Paraíso, 2601 – Setor 01 - CEP: 76.923-000 - Fone: (69) 3464-1005/1462 - E-mail: cpl.net@outlook.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 021/CPL/2018

Ata de Registro de Preço nº 011 /2018
Data da Abertura: 08/08/2018

Pregão PRESENCIAL nº 021/CPL/2018
Data de Julgamento: 08/08/2018

Processo: 1-346/2018

Objeto: Aquisição de Refeição pronta Marmitex (Almoço, Jantar)

Data Homologação: 14/08/2018

Aos dezesseis dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezoito, (16/08/2018) na sede da Prefeitura Municipal de Vale do
Paraíso - RO, situada à Av. Paraíso, 2601 – Bairro Centro, Vale do Paraíso – RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de
Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. Jose Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483
de 18 de Maio de 2018, institui Ata de Registro de Preços (SRP), nos termos do Decreto Municipal nº 3139/2012, Lei Federal
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, decorrente da
licitação na modalidade de Pregão (observando o art. 3º do Decreto Federal 4.342/02: Pregão Presencial para Registro de
Preços nº021/CPL/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO, para Eventual Aquisição de refeição pronta
(almoço e jantar/Marmitex) junto a Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU e Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos – SEMOSP, a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, obedecendo as condições
descritas no edital correspondente e seus Anexos, conforme segue:

1. A integra da Ata encontra-se á disposição dos interessados no site http:/ /transparência.valedoparaiso.ro.gov.br
e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/RO. 2 - DA VIGENCIA – o presente Registro de preços terá validade de
12 (doze ) meses, contados a partir de sua publicação.

DETENTORA(S): JOCIMERY CAMPOS ANDRADE, CNPJ: 21.042.325/0001-07
LEILIANE ALVES DA SILVA, CNPJ: 13.3653075/0001-18

ANEXO ÚNICO

PLANILHA DESCRITIVA:

ITEM UND QT ESPECIFICAÇÃO VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

VENCEDORAS

01 UND 7.326

Aquisição de refeição pronta (almoço/Marmitex),
acondicionada em embalagem de Alumínio, mínimo de 750 ml,
sendo que as mesmas deverão conter alimentação
balanceada como peso mínimo de 700 gramas. Conforme
cardápio semanal, (Almoço e Jantar).
(para atender as necessidade do HPP e Secretaria
Municipal de Saúde/ Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos MUNICÍPIO de Vale do Paraíso.
Ingredientes no Marmitex: arroz, feijão (carioca ou preto),

11,00 80.586,00

CNPJ:
21.042.325/0001-
07

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO – RO
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

Secretaria Municipal de Planejamento Administração
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO               CNPJ: 63.786.990/0001-55

End: Av. Paraíso, 2601 – Setor 01 - CEP: 76.923-000 - Fone: (69) 3464-1005/1462 - E-mail: cpl.net@outlook.com

farofa, Massas, com dois tipos de carne, frango e suína ou
Frango e bovina, ou frango e Lingüiça, ou Bovina e lingüiça e
salada crua ou cozida e outros.

02 UND 2.329

Aquisição de refeição pronta (almoço/Marmitex),
acondicionada em embalagem de Alumínio, mínimo de 750 ml,
sendo que as mesmas deverão conter alimentação
balanceada como peso mínimo de 700 gramas. Conforme
cardápio semanal (Almoço e Jantar).
(para atender as necessidades da UBS do Distrito de
Santa Rosa/Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos) a entrega será feita pelo fornecedor.
Ingredientes no Marmitex: arroz, feijão(carioca ou preto),
farofa, Massas, com dois tipos de carne, frango e suína ou
Frango e bovina, ou frango e Lingüiça, ou Bovina e lingüiça e
salada crua ou cozida e outros.

12,00 27.948,00

CNPJ:
13.365.075/0001-
18

TOTA GERAL >>>>>>>>>>R$ 108.534,00

Vale do paraíso- RO, 16 de Agosto de 2018.

Detentora (s) do Certame:
JOCIMERY CAMPOS ANDRADE, CNPJ: 21.042.325/0001-07
LEILIANE ALVES DA SILVA, CNPJ: 13.3653075/0001-18

Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços- CGSRP.

LACIDIO PEREIRA LIMA
MEMBRO
NATANAEL FRANSCISCO CHAGAS
MEMBRO
LUCIMAR CRISTINA RECH
SECRETARIA
JOSE LUIS PEREIRA CARVALHO
CHEFE DE DIVISÃO S.R. P

A vítima ainda foi socorrida por uma equipe do Corpo 
de Bombeiros, mas chegou morta ao hospital

Jovem é executado a tiros 
e dupla suspeita foge

Um rapaz de 23 
anos, identificado como 
A.A.L. foi assassinado 
a tiros na noite de terça-
-feira (21). O crime 
aconteceu em frente ao 
brechó da mãe dele, na 
avenida Melvin Jones, 
a principal do bairro 
Cristo Rei, em Vilhena.

Segundo testemu-
nhas, dois homens 
numa moto Honda 
Bros chegaram e um 
deles desceu de arma 
em punho. A vítima, 
que estava na porta 
da loja, ainda tentou 
correr, mas foi atingida 
por ao menos três tiros 
de pistola (um deles no 
rosto) e caiu dentro do 
estabelecimento. Após 
efetuar os disparos, o 
autor dos tiros fugiu 
na companhia do com-
parsa.

Por causa dos feri-
mentos, o jovem ba-
leado já chegou sem 
vida à emergência do 
Hospital Regional de 
Vilhena, para onde foi 
levado numa viatura do 

Foto: Divulgação

Corpos de Bombeiros.
A polícia esteve na 

cena do homicídio, 
ouviu testemunhas e 
colheu detalhes da ação 
e características dos 
suspeitos. Várias linhas 
de investigações es-
tão em andamento. Os 
assassinos continuam 
foragidos. 

Fonte: Folha do Sol 
Oline

HOMICÍDIO

Chacina em Vista Alegre 
do Abunã deixa três 
mortos e dois feridos

Uma chacina na 
madrugada de quinta-
feira (23), no Distrito 
de Vista Alegre do 
Abunã, em Porto Ve-
lho, deixou três pes-
soas mortas e dois fe-
ridos em estado grave.

De acordo com a 
polícia, as vítimas es-
tavam em frente de 
um bar localizado na 
rua João Bortolozo, 
quando foram ataca-
dos a tiros. Populares 
que ouviram os dispa-
ros de arma de fogo, 
acionaram a Polícia 
Militar.

Os moradores afir-
maram que a ação dos 
criminosos foi muito 
rápida. Eles não sou-

beram informar quan-
tos criminosos parti-
ciparam da execução. 
As vítimas mortas na 
chacina foram identi-
ficadas como B.F.P., 
26 anos, E.G.M., 33 
anos e J.G.L.F., 21 
anos. 

As duas pessoas 
que foram socorridas 
ao hospital do estado 
do Acre foram identi-
ficadas como, G.C.C. 
de 31 e M. A.S. de 47 
anos. O caso foi regis-
trado e agora deverá 
ser investigado pela 
Delegacia de Homi-
cídios.

Fonte: NewsRon-
donia


